

اطلاعیه دوم وزارت اطلاعات در خصوص فاجعه تروریستی کرمان


بازداشت ۳۵ نفر از عوامل پشتیبانی تروریست‌های انتحاری

صفحه ۶



سرمقاله

محمدعلی وکیلی



هاشمی چه زمانی تنها شد؟

روز پنجشنبه به مناسبت هفتمین سالگرد درگذشت حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی، به همت بیت محترم آن مرحوم مراسم بزرگداشت در حسینیه جماران برپا شد.

بنده هم به حکم قدرشناسی، توفیق شرکت داشتم. سخنران مراسم جناب دکتر حسن روحانی بود اما پیش از ایشان جناب مهندس محسن هاشمی پشت تریبون رفت و ضمن خیرمقدم گفتند: دیشب رفتم خدمت والده و احوالشان را پرسیدم، وقتی سراغ فائزه را گرفتند و دلیل بازداشتش را جویا شدند، گفتم حرف‌های خارج قواعد گفته است. در پاسخ گفتند مگر به خاطر حرف زدن کسی را بازداشت می‌کنند؟!

اما آقای روحانی در سخنرانی خود در ضمن برشمردن خدمات مرحوم آقای هاشمی، به نکته مهمی اشاره کردند که بهانه این سرمقاله شد. فرمودند مرحوم هاشمی را پس از انفجار حزب جمهوری اسلامی خیلی تنه‌ایدند و در آن زمان، هاشمی به تنهایی بار کشور را بدوش کشید. البته که نکته درستی بود اما بنده هم دو خاطره از احساس تنهایی آن مرد بزرگ را بیان می‌کنم.

اولی مربوط به سال ۸۹ می‌باشد در پس حوادث ۸۸ و میدان‌داری آقای احمدی‌نژاد و همه بی‌امان و جفای صورت گرفته علیه آن مرحوم، فرمودند نواوری و شکوفایی و مشاغل خانگی ارائه شد که بر اساس این گزارش از مجموع ۱۰۵ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته به این بخش ها ۴۳ هزار میلیارد تومان آن تحقق یافته است.

همچنین استانداران یزد، هرمزگان و همدان نیز به صورت ورخط و از طریق ویدئو کنفرانی در این جلسه گزارشی از اقدامات دولت در این استانها در زمینه اشتغالزایی از جمله احیای واحدهای تولیدی و صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل و همچنین پرداخت تسهیلات اشتغال ارائه کردند.

در جلسه روز پنجشنبه شورای عالی اشتغال همچنین ۵ مصوبه در زمینه تامین و تسهیل در پرداخت اعتبارات اشتغالزایی به تصویب اعضا رسید.

ادامه درصفحه ۶

شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۲
۱ رجب ۱۴۴۵
۱۳ ژانویه ۲۰۲۴
سال نوزدهم
شماره ۵۵۵۸
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

استقرار

روزنامه صبح ایران

دستِ خالی اصلاح‌طلبان برای بستن لیست انتخاباتی

تنها ۳۰ اصلاح‌طلب تایید صلاحیت شده‌اند

گروه سیاسی – عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان می‌گوید: اخیرا بنده با روسای ستاد انتخاباتی احزاب اعتدال و توسعه، کارگزاران سازندگی و اعتماد ملی جداگانه صحبت کردم، برآیند نظر هر ۴ حزب این بود که با این وضعیت امکان بستن لیست در شهر تهران را نداریم.

نتایج احراز صلاحیت ها توسط هیئت‌های نظارت تکلیف بسیاری از گروه‌ها و احزاب سیاسی را مشخص کرد، کما اینکه عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان در گفت‌وگو با خبر آنلاین از دست خالی اصلاح‌طلبان برای ارائه لیست در تهران خبر داد و بر این نکته تأکید کرد که این حزب به هیچ‌وجه با احزاب و چهره‌های اصول‌گرا ائتلاف نخواهد کرد.

سعید نورمحمدی در این گفت‌وگو پیروزی بیش از موعد و بدون تلاش را به اصول‌گرایان تبریک گفت. وی در پاسخ به این سوال که شرایط بعد از اعلام نتیجه بررسی صلاحیت‌ها به چه صورت است؟ گفت: اخیرا بنده با روسای ستاد انتخاباتی احزاب اعتدال و توسعه، کارگزاران سازندگی و اعتماد ملی جداگانه صحبت کردم، برآیند نظر هر ۴ حزب این بود که با این وضعیت امکان بستن لیست در شهر تهران را نداریم. وی همچنین در پاسخ این سوال که یعنی امکان دارد حزب ندای ایرانیان و یا احزابی نظیر اعتدال و توسعه و کارگزاران سازندگی و اعتماد ملی در شهرهای دیگر لیست بدهند؟ توضیح می‌دهد:

مجموع افرادی که در تهران و شهرستان‌ها تایید شدند، ۳۰ نفر هستند. وقتی گفته می‌شود ۳۰ نفر یعنی مجموع تهران و شهرستان‌ها تایید صلاحیت شدند، به این معنی که در شهر ستان‌ها حدود ۲۰ نفر تایید صلاحیت شده‌اند، بنابراین حدود ۲۴۰ کرسی هم امکان حمایت از کسی را نداریم.

شرح درصفحه ۶



بررسی پرونده توقیف وسایل نقلیه بابت بی‌حجابی از منظر حقوقی

کشف حجاب بدون کد تخلف

صفحه ۶



منتظر درخشش این ستاره‌ها بشنید

از طارمی و سون تا مسی ژاپنی!

صفحه ۵



مصرف سرانه گوشت قرمز کارگزاران زیر ۷۰۰ گرم

پرواز گوشت از سفره‌ها

صفحه ۵

اخبار

واکنش ایران به قطعنامه ۲۷۲۲ شورای امنیت سازمان ملل

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به قطعنامه ۲۷۲۲ شورای امنیت سازمان ملل متحد که با مباشرت و محوریت آمریکا ارائه و تصویب شده است، گفت: این قطعنامه ظاهراً ادعای حمایت از حقوق کشتیرانی در دریای سرخ را دارد، اما در اصل پوششی برای تأمین اهداف سیاسی آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی و تداوم جنایات این رژیم علیه مردم بی‌ دفاع غزه است.

ناصر کنعانی در یک موضع گیری رسانه‌ای در روز جمعه ۲۲ دی ماه تصریح کرد: دولت آمریکا به جای اقدام قاطع برای توقف جنایات رژیم اسرائیل، همچنان با حمایت کامل سیاسی، نظامی، بین‌المللی و دیپلماتیک، در کنار رژیم پادشده ایستاده است.

وی افزود: به رغم بیش از ۳ ماه حملات نظامی ویرانگر و ضدبشری رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌ دفاع غزه و ویرانی گسترده منازل و زیرساخت‌های شهری، خدماتی، درمانی و بهداشتی، اقدام آمریکا در ممانعت از تصویب قطعنامه‌ای در شورای امنیت متضمن درخواست توقف جنگ علیه غزه، عملا ممانعت از اجرای وظایف شورای امنیت در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی و مخالفت با خواست جامعه بین‌المللی برای پایان دادن به کشتار فلسطینی‌ها و برقراری آتش‌بس است.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: آمریکا با فشار بر اعضای شورای امنیت و بدون توجه به ریشه اصلی وضعیت بحرانی و تنش در منطقه، قطعنامه‌ای در شورای امنیت به تصویب رساند که ظاهراً بر حقوق و آزادی دریانوردی در دریای سرخ تمرکز دارد، اما هدف اصلی آن مشروعیت بخشیدن به «ائتلاف دریایی خواسته» به رهبری واشنگتن برای تحقق اهداف خاص سیاسی و ایجاد سیر لازم برای ادامه جنایات جنگی رژیم اسرائیل در غزه است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی، اظهارات نماینده آمریکا در نشست شورای امنیت در مورد آنچه را که وی «حقوق و آزادی کشتیرانی همه کشورها در دریای سرخ» خوانده است، تنها با هدف انحراف اذهان از حقیقت جنایات جاری در غزه و سرزمین‌های اشغالی فلسطین توسط رژیم اشغالگر دانست و تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای بی‌اساس آمریکا و هشدار نسبت به هرگونه اقدام تحریک‌آمیز و غیرمسئولانه این کشور که صلح و امنیت منطقه را به خطر می‌اندازد، از شورای امنیت می‌خواهد که به مسئولیت‌های خود برای رسیدگی به علل وضعیت و تنش کنونی دریای سرخ عمل کند

کنعانی تأکید کرد: شورای امنیت باید سریعاً تدابیری قاطع اتخاذ کند تا رژیم اسرائیل را وادار به توقف خونریزی و اجرای کامل قطعنامه‌های ۲۷۱۲ و ۲۷۲۰ کند، تا الزامات لازم برای تسهیل و تضمین ارسال سریع، ایمن و بدون مانع کمک‌های بشردوستانه به غیرنظامیان فلسطینی در سراسر نوار غزه تضمین شود.

توقیف یک نفتکش آمریکایی توسط ارتش ایران

روابط عمومی نیروی دریایی ارتش روز پنجشنبه از توقیف یک نفتکش آمریکایی با حکم قضایی در آب‌های دریای عمان خبر داد.

به گزارش ایسنا، نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران یک نفتکش آمریکایی را با حکم قضایی در آبهای دریای عمان توقیف کرد. به دنبال تخلف کشتی سوئز راجان در اردیبهشت ماه سال جاری و سرقت نفت ایران توسط آمریکا، نفتکش یاد شده با نام جدید نیکولاس ST1 صبح روز پنجشنبه ۲۱ دی ۱۴۰۲ توقیف شد.

نفتکش متخلف سوئز راجان در سال جاری محموله نفت متعلق به جمهوری اسلامی ایران را با هدایت آمریکا سرقت و به بنادر آن کشور منتقل کرده و در اختیار آمریکا قرار داده بود.

این نفتکش با تغییر نام به نیکولاس ST1 در حال حمل نفت در دریای عمان بود که صبح امروز با حکم قضایی و تأیید سازمان بنادر و کشتیرانی توسط نیروی دریای راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران، به تلافی سرقت نفت توسط رژیم آمریکا توقیف شد و در حال انتقال به بنادر جمهوری اسلامی جهت تحویل به مقامات قضایی می‌باشد.

رئیس جمهوری در جلسه شورای عالی اشتغال مطرح کرد

لزوم طرح‌های اشتغالزایی برای استان‌های دارای نرخ بالای بیکاری

بیکاری در کشور پرداختند.

در این جلسه همچنین گزارشی از سوی بانک مرکزی درباره عملکرد نظام بانکی در اشتغالزایی در بخش مددجویان سازمان بهیشتی، کمیته امداد، بنیاد برکت، صندوق نواوری و شکوفایی و مشاغل خانگی ارائه شد که بر اساس این گزارش از مجموع ۱۰۵ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته به این بخش ها ۴۳ هزار میلیارد تومان آن تحقق یافته است.

همچنین استانداران یزد، هرمزگان و همدان نیز به صورت ورخط و از طریق ویدئو کنفرانی در این جلسه گزارشی از اقدامات دولت در این استانها در زمینه اشتغالزایی از جمله احیای واحدهای تولیدی و صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل و همچنین پرداخت تسهیلات اشتغال ارائه کردند.

در جلسه روز پنجشنبه شورای عالی اشتغال همچنین ۵ مصوبه در زمینه تامین و تسهیل در پرداخت اعتبارات اشتغالزایی به تصویب اعضا رسید.

حسن روحانی در مراسم سالگرد آیت‌الله هاشمی رفسنجانی اعلام کرد

مردم تحول می‌خواهند

ملت است در خدمت ملت است نه جناحی خاص، صدواسیمایا باید در خدمت مردم باشد نه در خدمت جناح و گروهی خاص، نیروهای مسلح ما که همه به آنان افتخار می‌کنیم و تأمین‌کننده امنیت هستند به جناح و گروه خاصی تعلق ندارند و به همه مردم متعلق هستند.

وی افزود: مردم باید احساس کنند اگر صلاحیتی رد یا تأیید می‌شود این امر شفاف، قانونمند و برمبنای بی‌طرفی باشد. قاضی این امر خود مردم و وجدان و افکار عمومی است که باید احساس کنند چنین است نه این‌که خدای نکرده صلاحیت‌ها و ردصلاحیت‌ها حزبی، جناحی و خط و گروهی شده است.

روحانی با بیان این‌که «هاشمی رفسنجانی شخصیتی بود که در سخت‌ترین شرایط خود پیش‌قدم در صحنه برای حل معضلات بود»، گفت: در روزهای سخت و پیچیده به صحنه آمدن و بار مسئولیت بر دوش گرفتن کار ساده‌ای نیست. این توصیه هاشمی‌رفسنجانی به همه یاران و دوستداران انقلاب است که از صحنه سیاست و پیشرفت کشور و حل مشکلات جامعه با پس نکشید.

در صحنه باشید و بمانید.

رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم تأکید کرد: در آن روزهای سخت باید کسی مسئولیت جنگ و مقابله با دشمن خارجی را بر دوش می‌گرفت. شاید فقط دو نفر می‌توانستند این کار را انجام دهند که یک رئیس‌جمهور وقت بود و دیگری رئیس‌جمهور وقت که هر دو برای این امر آماده و صالح بودند اما به دلایلی امام راحل آقای هاشمی را انتخاب کرد.

وی گفت: امروز به صحنه آمدن و گرهارا با بازکردن راحت نیست. هرچا هاشمی احساس می‌کرد مصالح کشور ایجاب می‌کند به صحنه بیاید و حرف بزند او دریغ نکرد.

رئیس‌جمهور سابق در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: همه یک ملت هستیم و همه باید دست هم را بگیریم؛ هیچ وقت درهای دفتر هاشمی به روی این جناح و آن جناح بسته نبود. همه به دفتر او رفت و آمد و با او درد دل می‌کردند. اگر هاشمی امروز بود مطمئناً که خانه را برای خود انتخاب نمی‌کرد بلکه صحبت می‌کرد و وارد فضای سیاسی کشور می‌شد. هیچ موضوعی نمی‌توانست هاشمی رفسنجانی را خانه‌نشین کند.

روحانی با بیان این‌که اگر موضع رهبری انقلاب درباره جنگ غزه نبود عده‌ای در حال وارد کردن کشور به جنگ بودند، تصریح کرد: ایشان حکیمانه صحبت



دلایل حمله آمریکا و انگلیس به یمن

پژوهشی می‌شود

خاورمیانه در

نقطه جوش

صفحه ۶

